
 
 

 1 

Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 6 ze dne 28.02.2024 
 
USNESENÍ č. 73/RM/2024 Přestěhování stávající nájemkyně do bytu se standardním 

nájemným 
 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout byt č. 2 v domě čp. 749, Olbrachtova ulice, Lanškroun 

za měsíční nájemné ve výši 7.319 Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového 

podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem výše uvedeného bytu 

na dobu určitou 2 roky.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 74/RM/2024 Přestěhování stávající nájemkyně do většího bytu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout byt č. 4 v domě čp. 66, Dobrovského ulice, Lanškroun za 

měsíční nájemné ve výši 7.127 Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového 

podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem výše uvedeného bytu 

na dobu určitou 2 roky.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 75/RM/2024 Přestěhování stávající nájemkyně do menšího bytu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout č. 26 v domě čp. 552, Sokolská ulice, Lanškroun za 

měsíční nájemné ve výši 1.785 Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového 

podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem výše uvedeného bytu 

na dobu určitou 2 roky.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 76/RM/2024 Přestěhování stávající nájemkyně do menšího bytu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout v domě čp. 553, Sokolská ulice, Lanškroun za měsíční 

nájemné ve výši 2.736 Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového podniku 

Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem výše uvedeného bytu na dobu 

určitou 2 roky.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 2 

 
USNESENÍ č. 77/RM/2024 Záměr pronájmu nebytového prostoru v domě  čp. 151 ul. 

Strážní, Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout nebytový prostor o výměře 32,9 

m² v objektu čp. 151, Vnitřní Město, ulice Strážní, Lanškroun za účelem provozu ambulance klinické 

logopedie.  

Ke kontrole: 
Termín: 04.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 78/RM/2024 Pronájem nebytového prostoru v domě  čp. 151 ul. Strážní, 

Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce MUDr. Barboře Ulmanové, Strážní 151, 

Lanškroun, IČO: 07390114 nebytový prostor o výměře 4,38 m² v objektu čp. 151, Vnitřní Město, ulice 

Strážní, Lanškroun za účelem provozu denní místnosti při ordinaci lékaře za roční nájemné ve výši 

4.380 Kč/rok bez DPH.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 79/RM/2024 Pronájem nebytového prostoru v domě  čp. 233 ul. 

Dobrovského, 563 01 Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout nebytový prostor o výměře 9,45 m2 v domě čp. 233, 

Žichlínské Předměstí, Lanškroun, ulice Dobrovského Michalu Ondrákovi, bytem Dvorská 988, 

Lanškroun, IČO: 74089480 za účelem zřízení skladu za roční nájemné ve výši 5.670 Kč bez DPH/rok.  

Ke kontrole: 
Termín: 05.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 80/RM/2024 Rozšíření nájemní smlouvy - B. Modrého 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku ppč. 1740/1 

o výměře cca 64 m2 v k. ú. Lanškroun za účelem rozšíření zahrádky. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 3 

 
USNESENÍ č. 81/RM/2024 Pronájem parkoviště u Alberta 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku v majetku města 

ppč. 474/3 v obci a k. ú. Lanškroun o výměře 300 m2 (15 - 20 parkovacích míst) u supermarketu 
Alberta. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 82/RM/2024 Prodej pozemku v areálu autokempu Knoflík 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat pozemku v majetku města ppč. 

998/1 o výměře cca 90 m2 v obci a k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 750 Kč/m2 s připočtením 

nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 83/RM/2024 Žádost o povolení instalace pamětní desky 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s umístěním pamětní desky Divadla Ve středu na fasádu domu čp. 

124, Vnitřní Město, Lanškroun v ulici B. Němcové v Lanškrouně dle nákresu v příloze s tím, že tento 

souhlas nenahrazuje vyjádření orgánů státní správy.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
 
USNESENÍ č. 84/RM/2024 Rozpočtová opatření č. 90 - 91 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 90 a 91 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2023. 

Ke kontrole: 
Termín: 29.02.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 



 
 

 4 

 
USNESENÍ č. 85/RM/2024 Rozpočtová  opatření č. 3 až 5 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 3 až 5 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2024.  

Ke kontrole: 
Termín: 29.02.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 86/RM/2024 Inventarizační zpráva hlavní inventarizační komise o průběhu 

a výsledku řádné inventarizace majetku a závazků města 
Lanškroun za rok 2023 

 
Rada města Lanškroun projednala inventarizační zprávu hlavní inventarizační komise o průběhu 

a výsledku řádné inventarizace majetku a závazků města Lanškroun za rok 2023 a stanovila termín ke 

splnění úkolů vyplývajících z této zprávy do 30.06.2024. 

Ke kontrole: 
Termín: 29.02.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 87/RM/2024 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru - ZŠ a MŠ Dol. 

Třešňovec 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Základní 

a mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec, IČO: 709802473 k přijetí účelově určeného finančního 

daru od společnosti Pekařství a cukrářství Sázava s.r.o., Sázava 180, Lanškroun, IČO: 25953524 

na základě žádosti čj. MULA 4346/2024. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 



 
 

 5 

 
USNESENÍ č. 88/RM/2024 ZŠ Smetanova - Smlouva o návratné finanční výpomoci 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Smlouvu o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 1.900.000 Kč uzavřené za účelem předfinancování projektu "Modernizace 

učebny informatiky ZŠ Smetany Lanškroun" s příspěvkovou organizací Základní škola Lanškroun, 

Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176. Rada města Lanškroun souhlasí se 
spolufinancováním projektu "Modernizace učebny informatiky ZŠ Smetany Lanškroun", s udržením 

výstupů tohoto projektu po dobu jeho udržitelnosti a s technickým zhodnocením majetku. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 89/RM/2024 Návrh letního provozu mateřských škol 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s návrhy na zajištění částečného provozu mateřských škol 

zřizovaných městem Lanškroun v období červenec - srpen 2024. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 90/RM/2024 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelům volný byt 2 + 1 v Domě s pečovatelskou 

službou, B.Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2024  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
USNESENÍ č. 91/RM/2024 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout volný byt 1 + kk v Domě s pečovatelskou službou, 

28.října 141, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2024  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 



 
 

 6 

 
USNESENÍ č. 92/RM/2024 Souhlas s prodejem neupotřebitelného drobného 

dlouhodobého majetku Sociálních služeb Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s prodejem neupotřebitelného drobného dlouhodobého majetku 

Sociálních služeb Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849 a dále souhlasí se snížením 

ceny za neupotřebitelný drobný dlouhodobý majetek, pokud se ho nepodaří prodat za cenu 

stanovenou znalcem, v případě neprodejnosti s jeho likvidací. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2024  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
USNESENÍ č. 93/RM/2024 Žádost o řešení dopravní situace v ul. Nerudova (zpomalovací 

prahy, žlutá klikatá čára) 
 
Rada města Lanškroun rozhodla neumístit 2 zpomalovací prahy před křížením ul. Nerudova-
Zborovská a další překážku v pruhu do ul. Nerudova za křížením ul. Smetanova-Nerudova a zároveň 

neumístit vodorovné dopravní značení V12a „Žlutá klikatá čára“ v délce 1 parkovacího místa před 

vchodem do domu čp. 1009 v ul. Nerudova. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 
 
USNESENÍ č. 94/RM/2024 Společná žádost o změnu dopravního značení v ul. Nádražní v 

Lanškrouně 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s umístěním dopravního značení IP12 „Vyhrazené parkoviště 

RESERVÉ“ s dodatkovou tabulkou E13 „2x Zásobování“ a E4 „↑ 12 m ↑“ a IP13c „Parkoviště 

s parkovacím automatem“ u domu čp. 87 v ul. Nádražní. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 95/RM/2024 Návrh na viditelné označení obrubníků na křižovatkách v 

lokalitě Teslov 
 
Rada města Lanškroun nesouhlasí se zvýrazněním obrubníků v lokalitě Teslov za pomoci černo-
žlutých pruhů (jako např. u dopravní značky Z9 – pruhy označující trvalou překážku na pozemní 

komunikaci). 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 96/RM/2024 Zřízení Komise pro odpadové hospodářství 

 
Rada města Lanškroun zřizuje Komisi pro odpadové hospodářství. Rada města Lanškroun jmenuje 
předsedu a členy ve složení: Miloš Smola (předseda), Radim Vetchý, Oldřich Strnad, Martin Košťál, 

Vladimír Skalický, Miloslav Pluhař a Tomáš Resler (členové). 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 97/RM/2024 Dotace na budování kapacit dětských skupin 

 
Rada města Lanškroun rozhodla podat žádost o dotaci v rámci výzvy Národního plánu obnovy - 
Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb. o poskytování služby péče o dítě 

v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů - veřejný sektor.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.06.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 



 
 

 8 

 
USNESENÍ č. 98/RM/2024 Přiznání měsíčního bonusu jednatelce společenosti Technické 

služby Lanškroun, s.r.o. 
 
Rada města Lanškroun schvaluje jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 
společníka obchodní společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o., Nádražní 33, Lanškroun, 

Žichlínské Předměstí, IČO: 25951459 podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přiznání měsíčního bonusu v plné výši za 

měsíc únor 2024 jednatelce společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o., Haně Mikulínové, dle 

zápisu. 

Ke kontrole: 
Termín: 29.02.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
Mgr. Radim Vetchý  
starosta města   ...................................................... 
 
Mgr. Oldřich Strnad      
místostarosta města   ...................................................... 
 
Miloš Smola      
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


